

平成18年12月期 第1四半期財務・業績の概況（連結）

平成18年5月15日

会社名 SBSホールディングス株式会社 (コード番号：2384 JASDAQ)  
 (URL <http://www.sbs-group.co.jp/>)  
 代表者 代表取締役社長 鎌田 正彦  
 問合せ先 執行役員財務部長兼経理部長 山下 泰博 TEL：(03) 3829-2222

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- ① 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有  
 (内容) 影響額が僅少なものにつきましては、一部簡便な手続きを用いております。
- ② 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 有  
 (内容) 当連結会計年度から、「固定資産の減損に係る会計基準」(固定資産の減損に係る会計基準の設定に関する意見書)(企業会計審議会 平成14年8月9日)及び「固定資産の減損に係る会計基準の適用指針」(企業会計基準委員会 平成15年10月31日 企業会計基準適用指針第6号)を適用しております。
- ③ 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 有  
 連結(新規) 2社 (除外) 1社 持分法(新規) 1社 (除外) 1社

2. 平成18年12月期第1四半期財務・業績の概況(平成18年1月1日～平成18年3月31日)

(1) 経営成績(連結)の進捗状況 (百万円未満切捨)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18年12月期第1四半期	30,708	(92.0)	614	(217.5)	887	(383.2)	532	(-)
17年12月期第1四半期	15,994	(203.7)	193	(-)	183	(-)	33	(-)
(参考) 17年12月期	89,319		1,506		2,125		1,197	

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
18年12月期第1四半期	4,133	98	3,796	31
17年12月期第1四半期	264	18	-	-
(参考) 17年12月期	9,328	90	9,143	53

(注) 売上高、営業利益率等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

期中平均株式数(連結) 18年12月期第1四半期 128,921株 17年12月期第1四半期 127,032株

[経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等]

当第1四半期における国内経済は、企業収益が高水準で推移し、個人消費も雇用と賃金の改善により増加基調にあり、景気は緩やかながらも確実に回復しているように思われます。

このような状況の中、当社グループを取り巻く事業環境は、迫り来る郵政民営化、燃料費高騰、人件費上昇など依然として厳しい状況にあります。各事業とも順調に業績を伸ばし、さらに、昨年6月及び本年1月に当社グループに加わったティーエルロジコム株式会社(旧商号 東急ロジスティック株式会社)及び株式会社全通等の売上高が大きく寄与し、売上高は前年同期比92.0%増の30,708百万円となりました。

## (2) 財政状態（連結）の変動状況

(百万円未満切捨)

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本	
	百万円	百万円	%	円	銭
18年12月期第1四半期	84,147	11,626	13.8	90,185	50
17年12月期第1四半期	24,174	8,691	36.0	68,422	66
(参考) 17年12月期	79,403	11,853	14.9	91,853	63

(注) 期末発行済株式数(連結) 18年12月期第1四半期 128,921株 17年12月期第1四半期 127,032株

## [財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等]

当四半期における総資産は84,147百万円となり、流動資産は25,593百万円、固定資産は58,554百万円、流動負債は31,937百万円、固定負債は39,001百万円となりました。

株主資本は、資本金3,833百万円、資本剰余金4,568百万円、利益剰余金2,416百万円、その他有価証券評価差額金807百万円、合計11,626百万円となり、株主資本比率は13.8%となりました。

## 3. 平成18年12月期の連結業績予想（平成18年1月1日～平成18年12月31日）

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中間期	60,000	2,000	1,250
通期	125,000	4,400	2,700

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 20,943円06銭

※ 上記の業績予想は、現時点での入手可能な情報による判断及び仮定に基づいて算定しており、リスクや不確定要素の変動及び経済情勢等の変化により、実際の業績は、本資料における見通しと異なる可能性があります。

## [業績予想に関する定性的情報等]

平成18年2月27日付で公表致しました業績予想と変更はありません。

## ○添付資料

(要約) 四半期連結貸借対照表、(要約) 四半期連結損益計算書

以上

## 1. (要約) 四半期連結貸借対照表

科目	当四半期 (平成18年12月期 第1四半期末)	前年同四半期 (平成17年12月期 第1四半期末)	増減		(参考) 平成17年12月期
	金額 (千円)	金額 (千円)	金額 (千円)	増減率 (%)	金額 (千円)
(資産の部)					
I 流動資産					
1. 現金及び預金	8,333,499	4,428,590	3,904,908	88.2	7,655,966
2. 受取手形及び売掛金	14,751,879	7,143,664	7,608,215	106.5	13,397,446
3. 有価証券	29,359	500,000	△470,640	△94.1	29,358
4. たな卸資産	451,796	219,338	232,457	106.0	227,146
5. その他	2,026,978	2,073,131	△46,152	△2.2	1,874,852
流動資産合計	25,593,513	14,364,724	11,228,788	78.2	23,184,770
II 固定資産					
1. 有形固定資産	44,131,915	4,920,187	39,211,728	797.0	43,039,680
2. 無形固定資産	465,571	228,608	236,963	103.7	386,373
3. 投資その他の資産	13,956,912	4,661,398	9,295,513	199.4	12,792,509
固定資産合計	58,554,399	9,810,193	48,744,205	496.9	56,218,562
資産合計	84,147,912	24,174,918	59,972,994	248.1	79,403,332
(負債の部)					
I 流動負債					
1. 支払手形及び買掛金	8,160,849	5,148,451	3,012,397	58.5	7,408,819
2. 短期借入金	13,685,000	1,800,000	11,885,000	660.3	10,820,000
3. 1年内返済予定長期 借入金	3,035,254	1,044,498	1,990,756	190.6	2,478,061
4. 1年内償還予定社債	330,000	330,000	—	—	930,000
5. その他	6,726,019	1,719,944	5,006,075	291.1	5,082,312
流動負債合計	31,937,124	10,042,894	21,894,230	218.0	26,719,193
II 固定負債					
1. 社債	5,230,000	360,000	4,870,000	1,352.8	5,295,000
2. 長期借入金	16,932,355	3,949,378	12,982,977	328.7	15,786,791
3. 退職給付引当金	4,558,794	423,551	4,135,243	976.3	4,504,102
4. 連結調整勘定	6,085,115	—	6,085,115	—	7,515,085
5. その他	6,194,999	126,095	6,068,903	4,812.9	5,900,093
固定負債合計	39,001,265	4,859,025	34,142,240	702.7	39,001,072
負債合計	70,938,389	14,901,919	56,036,470	376.0	65,720,266
(少数株主持分)					
少数株主持分	1,582,718	581,130	1,001,587	172.4	1,829,363

科目	当四半期 (平成18年12月期 第1四半期末)	前年同四半期 (平成17年12月期 第1四半期末)	増減		(参考) 平成17年12月期
	金額 (千円)	金額 (千円)	金額 (千円)	増減率 (%)	金額 (千円)
(資本の部)					
I 資本金	3,833,934	3,833,934	—	—	3,833,934
II 資本剰余金	4,568,039	3,925,723	642,316	16.4	4,568,039
III 利益剰余金	2,416,969	925,548	1,491,420	161.1	2,088,051
IV その他有価証券評価 差額金	807,861	6,661	801,199	12,026.8	1,363,677
資本合計	11,626,804	8,691,867	2,934,936	33.8	11,853,702
負債、少数株主持分及 び資本合計	84,147,912	24,174,918	59,972,994	248.1	79,403,332

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

## 2. (要約) 四半期連結損益計算書

科目	当四半期 (平成18年12月期 第1四半期)	前年同四半期 (平成17年12月期 第1四半期)	増減		(参考) 平成17年12月期
	金額 (千円)	金額 (千円)	金額 (千円)	増減率 (%)	金額 (千円)
I 売上高	30,708,348	15,994,243	14,714,105	92.0	89,319,239
II 売上原価	27,694,530	14,364,932	13,329,597	92.8	80,601,776
売上総利益	3,013,818	1,629,310	1,384,507	85.0	8,717,463
III 販売費及び一般管理費	2,399,622	1,435,845	963,777	67.1	7,210,924
営業利益	614,195	193,465	420,730	217.5	1,506,538
IV 営業外収益	378,078	31,798	346,279	1,089.0	1,212,016
V 営業外費用	104,689	41,567	63,122	151.9	592,604
経常利益	887,583	183,696	703,887	383.2	2,125,949
VI 特別利益	301,846	2,621	299,225	11,413.1	225,652
VII 特別損失	266,970	2,839	264,130	9,301.4	243,921
税金等調整前四半期 (当期) 純利益	922,460	183,478	738,981	402.8	2,107,680
税金費用	382,451	108,079	274,372	253.9	802,527
少数株主利益	7,052	41,839	△34,787	△83.1	107,954
四半期(当期) 純利益	532,956	33,560	499,396	1,488.1	1,197,198

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。